2022年 4月 5日

 お客さま各位

再生可能エネルギー発電促進賦課金単価のお知らせ

経済産業省資源エネルギー庁の「再生可能エネルギーの固定価格買取制度」に基づ

き、電気料金に適用される 2022 年 5 月分以降の 再生可能エネルギー発電促進賦課

金単価が公表されました。

弊社につきましても、2022 年 5 月分以降は同単価を適用させていただきますので

お知らせいたします。

【再生可能エネルギー発電促進賦課金単価】

２０２２年５月分より２０２３年４月分まで  3.45 円／kWh

参考：２０２２年４月分まで 3.36 円／kWh

※再生エネルギー発電促進賦課金単価には、消費税等相当額を含みます。

※再生可能エネルギー発電促進賦課金は

➢ 電気を使うすべての方にご負担いただくものです。

➢ 再生可能エネルギー発電促進賦課金の単価は、毎年国が全国一律で定めます。

詳細につきましては、経済産業省 資源エネルギー庁 HP をご確認ください

https://www.meti.go.jp/press/2021/03/20220325006/20220325006.html

 お問合せ・お申込み先

株式会社ミツウロコヴェッセル

住所 東京都中央区京橋三丁目 1番 1号

   電話 0800-300-0326 受付時間 9:00-17:00(日・祝日・年末年始を除く)

ミツウロコでんき受付センター

News Release

https://www.meti.go.jp/press/2021/03/20220325006/20220325006.html